DISTRILIFE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO

CNPJ: 24.145.279/0001-60 Inscrição Estadual: 15.514.475-8 Inscrição Municipal: 266.291-7

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2017

PROPOSTA DE REAGENTES

Prezados Senhores,

 DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELLI - ME, pessoa Jurídica de caráter privado,
devidamente inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.145.279/0001-60, localizada na Av. Gov. José Malcher,
163, Sala 110, Edifício Torre de Bolonha - Nazaré, Belém - PA, 66035-100 Fone/Fax: (91) 3210-2349 /
(91) 98127-3552, e-mail: andre.pinheiro@distrilife.com.br, comercial@distrilife.com.br, apresenta
proposta para fornecimento de insumos para biologia molecular da marca PROMEGA, conforme
itens listados abaixo:

CONDIÇÕES GERAIS:

• Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias

• Condições de pagamento: Depósito 30 dias

• Prazo de entrega: 20 dias a partir do recebimento do Empenho

• Dados bancários: Agencia 7590, Conta Corrente 07117-6

• Banco Itaú

 Declaramos que os preços propostos incluem todos os custos e despesas, tais como e
sem se limitar a custos diretos e indiretos, mão-de-obra, materiais, tributos incidentes, taxa de
administração, encargos sociais, trabalhistas, seguros, fretes, embalagem, lucro, despesas
acessórias e outros encargos necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus
Anexos, para maiores esclarecimentos colocam- nos a disposição.

 Declaramos que o preço proposto será fixo e irreajustável e que os produtos
encontram-se em garantia enquanto durar a validade, desde que sejam atendidas as
orientações do fabricante para uso e armazenamento.

 Declaramos que os itens dispostos na proposta não fazem parte dos reagentes
dispostos nos artigos 1º e 2º da Lei nº 10.357, de 27 de dezembro de 2001, Regulamentada pelo
Decreto nº 4.262/2002 que dispõe sobre o controle e fiscalização sobre produtos químicos que
direta ou indiretamente possam ser destinados à elaboração ilícita de substâncias
entorpecentes, psicotrópicas ou que determinem dependência física ou psíquica, e dá outras
providências.

Item Quantidade ESPECIFICAÇÃO Preço Unitário Total

13 1
 Agarose, LE, Analytical Grade

Código (V3125) R$         1.200,00 R$ 1.200,00

VALOR TOTAL R$ 1.200,00

mailto:andre.pinheiro@distrilife.com.br

DISTRILIFE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO

CNPJ: 24.145.279/0001-60 Inscrição Estadual: 15.514.475-8 Inscrição Municipal: 266.291-7

Atenciosamente,

Belém 01 de Dezembro de 2017

__________________________________________________________________

DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELLI - ME
André Pinheiro RG: 1164140997, CPF: 933.364.032-00

Representante Legal
(91) 981273552

Comercial

DISTRILIFE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO

CNPJ: 24.145.279/0001-60 Inscrição Estadual: 15.514.475-8 Inscrição Municipal: 266.291-7

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2017

DECLARAÇÃO QUE NÃO EMPREGA MENOR DE IDADE, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ

DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELLI - ME, pessoa Jurídica de caráter privado,

devidamente inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.145.279/0001-60, localizada na Av. Gov. José

Malcher, 163, Sala 110, Edifício Torre de Bolonha - Nazaré, Belém - PA, 66035-100 Fone/Fax:

(91) 3210-2349 / (91) 98127-3552, por intermédio de seu representante legal, Sr ANDRE

RICARDO MORAES PINHEIRO, portador da Carteira de Identidade n.º 1164140997 Órgão

expedidor SSP/MA e do CPF n.º 933.364.0320-00, DECLARA, para fins do disposto no inciso V do

artigo 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de Outubro

de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre

e não emprega menor de dezesseis anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz.

________________________________________________________
DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELLI - ME
André Pinheiro RG: 1164140997, CPF: 933.364.032-00

Representante Legal
(91) 981273552

Comercial

DISTRILIFE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO

CNPJ: 24.145.279/0001-60 Inscrição Estadual: 15.514.475-8 Inscrição Municipal: 266.291-7

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2017

DECLARAÇÃO BASE COM NO ART. 4°, VII, DA LEI FEDERAL N° 10.520/2002

DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELLI - ME, pessoa Jurídica de caráter privado,
devidamente inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.145.279/0001-60, localizada na Av. Gov. José
Malcher, 163, Sala 110, Edifício Torre de Bolonha - Nazaré, Belém - PA, 66035-100 Fone/Fax:
(91) 3210-2349 / (91) 98127-3552, por intermédio de seu representante legal, Sr ANDRE
RICARDO MORAES PINHEIRO, portador da Carteira de Identidade n.º 1164140997 Órgão
expedidor SSP/MA e do CPF n.º 933.364.0320-00, DECLARA para os devidos fins que cumprimos
plenamente os requisitos de habilitação para a participação deste PREGÃO ELETRÔNICO,
baseado no Art. 4°, VII, da Lei Federal n° 10.520/2002.

________________________________________________________
DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELLI - ME
André Pinheiro RG: 1164140997, CPF: 933.364.032-00

Representante Legal
(91) 981273552

Comercial

DISTRILIFE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO

CNPJ: 24.145.279/0001-60 Inscrição Estadual: 15.514.475-8 Inscrição Municipal: 266.291-7

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2017

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE

DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELLI - ME, pessoa Jurídica de caráter privado,
devidamente inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.145.279/0001-60, localizada na Av. Gov. José
Malcher, 163, Sala 110, Edifício Torre de Bolonha - Nazaré, Belém - PA, 66035-100 Fone/Fax:
(91) 3210-2349 / (91) 98127-3552, por intermédio de seu representante legal, Sr ANDRE
RICARDO MORAES PINHEIRO, portador da Carteira de Identidade n.º 1164140997 Órgão
expedidor SSP/MA e do CPF n.º 933.364.0320-00, DECLARA  sob as penas da lei, que até a
presente data inexistem fatos supervenientes, para sua habilitação no processo licitatório do
Pregão Eletrônico supracitado, assim como está ciente da obrigatoriedade de declarar
ocorrências posteriores.

________________________________________________________
DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELLI - ME
André Pinheiro RG: 1164140997, CPF: 933.364.032-00

Representante Legal
(91) 981273552

Comercial

DISTRILIFE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO

CNPJ: 24.145.279/0001-60 Inscrição Estadual: 15.514.475-8 Inscrição Municipal: 266.291-7

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2017

 DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELLI - ME, pessoa Jurídica de caráter
privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.145.279/0001-60, localizada na Av. Gov.
José Malcher, 163, Sala 110, Edifício Torre de Bolonha - Nazaré, Belém - PA, 66035-100 Fone/Fax:
(91) 3210-2349 / (91) 98127-3552, por intermédio de seu representante legal, Sr ANDRE
RICARDO MORAES PINHEIRO, portador da Carteira de Identidade n.º 1164140997 Órgão
expedidor SSP/MA e do CPF n.º 933.364.0320-00, para fins do disposto no Edital deste Pregão
Eletrônico, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:
 (a) a proposta apresentada para participar deste Pregão Eletrônico foi elaborada de
maneira independente por DISTRIMED e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte,
direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante
potencial ou de fato deste Pregão Eletrônico, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
 (b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar deste Pregão
Eletrônico não oi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou
de fato, ou por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
 (c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de
qualquer outro participante potencial ou de fato deste Pregão Eletrônico, quanto a participar
ou não da referida licitação;
 (d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar deste Pregão Eletrônico,
não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer
outro participante potencial ou de fato antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
 (e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar deste Pregão Eletrônico não
foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer
integrante deste órgão antes da abertura oficial das propostas;
 (f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém
plenos poderes e informações para firmá-la.

________________________________________________________
DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELLI - ME
André Pinheiro RG: 1164140997, CPF: 933.364.032-00

Representante Legal
(91) 981273552

Comercial